УТВЕРЖДАЮ:
                                                          Директор МБОУ
                                                             «Бенойская СОШ»
[image: C:\Users\Аслан\Desktop\печать электрон..png]__________З.У.Демельханова
                                                                             «10» мая 2018г

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы по введению ФГОС ООО

10.05.2018	                   №1
	      с. Беной

Председательствующий - Демельханова З.У., директор

Присутствовали:

Абдулазимова Н.Э.
Тайсумова М.Х.
Дилиева Л.Б.
Сириев А-М.Р.
Шаипова Э.М.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Распределение обязанностей внутри состава Рабочей группы по введению ФГОС СОО.

СЛУШАЛИ: директора Демельханову З.У. о распределении обязанностей между членами Рабочей группы, избрании руководителя, о сроках и формах проектирования.

РЕШИЛИ:
Руководитель рабочей группы - заместитель директора по УВР Абдулазимова Н.Э.
Секретарь - учитель биологии Шаипова Э.М.

	Направления проектирования, соответствующие структурным компонентам Образовательной программы
	Сроки и формы проектирования
	Ответственные

	Проектирование пояснительной записки
	До 01.06.18г.
	Абдулазимова Н.Э
Тайсумова М.Х

	Формирование банка данных нормативно-правовых документов федерального, регионального, муниципального, уровней, обеспечивающих реализацию ФГОС СОО

	Тайсумова М.Х.
Дилиева Л.Б.
Шаипова Э.М.
Сириев А-М.Р.

	Определение планируемых результатов освоения обучающимися образовательной программы
	До 01.06.18г.
	Тайсумова М.Х

	Разработка учебного плана среднего общего образования
	До 01.06.18 г. Анализ документов
	Абдулазимова Н.Э

	Отбор и разработка программ учебных предметов
	До 01.06.17г. Экспертная деятельность
	Учителя-предметники

	Создание программы формирования УУД
	До 10.07.18г. Аналитическая площадка
	Тайсумова М.Х.

	Проектирование программы духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся
	До 15.07.18г. Аналитическая площадка
	Тайсумова М.Х., зам. директора по ВР

	Создание программы формирования здорового образа жизни
	До 20.08.18г.. Аналитическая площадка
	Тайсумова М.Х., зам. директора по ВР

	Разработка программы психолого-педагогического сопровождения, коррекционной работы
	До 20.08.18г. Аналитическая площадка
	 психолог

	Создание системы оценки достижения планируемых результатов
	До 12.07.18г. Моделирование в малых группах
	Тайсумова М.Х., зам. директора по ВР, Дилиева Л.Б.

	Разработка положения об индивидуальном образовательном проекте
	До 12.07.18г. Моделирование в малых группах
	Абдулазимова Н.Э
Руководители предметных ШМО

Протокол  вела                                 Шаипова Э.М.
image1.png